Проект постановления
Об утверждении муниципальной программы  «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2015 -2020 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Российской Федерации от 25.10.1991  № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012  № 1666, Законом Республики Татарстан от 08.07.1992  № 1560-ХII «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 №794 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 -2020 годы»,
 в целях создания условий для сохранения, изучения, развития и повышения функциональности государственных языков Республики Татарстан и других языков в городе Набережные Челны, а также сохранения, изучения и развития татарского языка за пределами республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить муниципальную программу города «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2015 - 2020 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника   управления образования и по делам молодежи Халимова Р.М.

	Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                              Н.Г. Магдеев

Согласовано:
_____________________ И.М.Яруллин
_____________________ Г.А.Сунгатуллина
___________________А.А.Галиакберова
______________________Р.М. Халимов
____________________Прокуратура

Шабалина Х.Н.
30-57-35